

Handläggare
Anne Ekstrand-Jerbéus
Telefon: 08-508 33 022

Till
Utbildningsnämnden
2014-09-25

Revidering av resursfördelningssystem gymnasiesärskolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 323-814/2014.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Anders Carstorp
Utbildningsdirektör

Lena Holmdahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen fick i budgeten för 2014 i uppdrag att tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden utreda resursfördelningssystemen inom de pedagogiska verksamheterna.

I ärendet föreslås ändring av resursfördelningssystemet för gymnasiesärskolan så att en schablon för skolskjuts införs. Genom förslaget blir systemet för gymnasiesärskolan enhetligt med motsvarande system för grundsärskolan. Finansieringen sker genom att historiska anslag som tilldelats utbildningsnämnden minskas med 7 mnkr. Förslaget är kostnadsneutralt utifrån 2014 års budget.

Förvaltningen ställer sig positiv till de förändringar som föreslås i remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för ekonomi och styrning i samråd med gymnasieavdelningen.

Bakgrund

Till utbildningsnämnden har kommit en begäran om remissvar från kommunstyrelsen om Revidering av resursfördelningssystem för gymnasiesärskolan.

Kommunstyrelsen fick i budgeten för 2014 i uppdrag att tillsammans med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden utreda resursfördelningssystemen inom de pedagogiska verksamheterna.

Målet med utredningen var att bringa större klarhet i hur resursfördelningen går till samt vilka konsekvenser systemet medför. Utifrån detta har ett reviderat förslag till resursfördelningssystem inom de pedagogiska verksamheterna tagits fram.

Ärendet

Inom det pedagogiska området finns det skillnader mellan vilken organisatorisk nivå som fattar beslut om olika delar av resurstilldelningen. Skillnaden härrör från tiden före att ansvaret för grundskolan överfördes till utbildningsnämnden den 1 juli 2007.

Den stora skillnaden mellan grundsärskolan och gymnasiesärskolan är att kommunfullmäktige fattar beslut om skolskjutsschablon för grundsärskolan. För gymnasiesärskolan ingår kostnaderna för skolskjuts i grundschablonen. Utbildningsnämnden har till skolorna i egen regi fördelat ut en peng som ska täcka skolskjutskostnaderna. För elever i fristående skolor betalar utbildningsförvaltningen fakturan direkt till leverantören.

I ärendet föreslås att kommunfullmäktige fattar beslut om att införa en skolskjutsschablon även inom gymnasiesärskolan för att skapa enhetlighet mellan de olika skolformerna. Nivån på skolskjutsschablonen har beräknats utifrån uppgifter som de kommunala gymnasiesärskolorna har lämnat. Därefter har beräkningar gjorts utifrån antalet prestationer inom respektive behovsgrupp. I dag är det i grundschablonen för gymnasiesärskolan inräknat en viss del av kostnaden för skolskjuts. I ärendet föreslås att det istället införs samma skolskjutsschablon som för grundsärskolan, samtidigt dras den generella schablonen för gymnasiesärskolan ner med den del i grundschablonen som avser skolskjuts.

Skolskjutsschablonen per elev och år föreslås enligt följande:

Behovsgrupp	Avrundad schablon kr
BG1	9 800
BG2	22 100
BG3	61 100
BG4	121 500
BG5	121 500

Vid införandet av dessa skolskjutsschabloner föreslås att grundschablonen per elev och år sänks enligt följande:

Grundschablon 2014 kr	Ny grundschablon kr
107 676	101 958
173 944	158 698
308 822	255 463
470 727	386 878
470 727	386 878

I dagsläget kostar skolskjutsen ca 7 mnkr mer än vad som fördelas ut i grundschablonen till gymnasiesärskolan. För att finansiera ett införande av skolskjutsschablon föreslås att 7 mnkr tas av historiska anslag som utbildningsnämnden disponerar för övriga verksamheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till de förändringar som föreslås i remissen. Förslaget skapar likvärdigare förutsättningar och ökad transparens för gymnasiesärskolans verksamhet.

Förvaltningen kommer inför budget 2015 att se över hurvida skolskjutsschablonen kan gå ut direkt även till fristående skolor.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Remiss, revidering av resursfördelningssystem för gymnasiesärskolan.